
Síntese 
15 de agosto de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 156 - Seção 2 -  pág. 64

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 137 , DE 13 DE AGOSTO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”, 
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor LUÍS ANTONIO GRIGOLETTO, Promotor 
de Justiça Militar, lotado no 2º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em São 
Paulo/SP, para complementar as diligências investigatórias nos autos da Notícia de 
Fato 22-39.2013.1202, Prot. 0319/2014/PGJM, e ao final requerer o que entender 
de direito. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 031/2014, celebrado entre o Ministério 
Público da União e Ingrams Ursula Machado de Arruda. Objeto: Prestação de 
serviços odontológicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem 
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do 
Trabalho, Ministério Público Militar e Conselho Nacional do Ministério Público, 
por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. 
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000051, de 
10.03.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000099, de 
18.03.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000032, de 
03.01.2014. Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2014NE000462, 
de 19.02.2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do 
PLANASSISTE, pelo Credenciante, Ingrams Ursula Machado de Arruda, pelo 
Credenciado.

Diário  Oficial da União - Nº 156 - Seção 3 -  pág. 125

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 37/2014 - MPM. Contratante: Ministério Público Milita r. 
Contratada: Silvana da Conceição Kampa - ME. Objeto: Prestação de serviços de 
jardinagem na Sede da Procuradoria de Justiça Militar em Curitiba/PR. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico n° 32/2014-MPM. Valor global: R$ 12.290,00. 
Elementos de Despesa: 33.90.39 e 33.90.30. Notas de Empenho: 2014NE001020 e 
2014NE001021, de 22/7/2014. Data de assinatura: 28/7/2014. Vigência: 28/7/2014 
a 27/3/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e 
Silvana da Conceição Kampa, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2013-MPM. Contratante: Ministério 
Público Militar. Contratada: Totalgrow Terceirização Ltda. Objeto: Alteração e 
repactuação do contrato de prestação de serviços de conservação e limpeza na 
sede da Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ. Valor mensal: R$ 
14.282,22. Valor anual: R$ 171.386,64. Data de assinatura: 31/7/2014. Assinam: 
Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Ana Luiza M. Manzani e 
Rodrigo Ferreira de Siqueira, pela contratada.

Diário  Oficial da União - Nº 156 - Seção 3 -  pág. 127


